03.07.2013 г.

ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

Место проведения
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор
начальник экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская. 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Петрова Т.А.
Турицына Е.В.

Антонецкий В.В.
Буничев Г.А.
Гнедочкин Ю.М.
Писклов В.П.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№ 17/13

Из 9 членов Совета присутствуют 5. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих, предложила открыть заседание и
утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О выдвижении делегатов на окружную Конференцию членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенную на 25 июля 2013 года в г.
Саратове.

2. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить предложенную повестку дня.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А. о проведении окружной Конференции членов Национального объединения

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по
Приволжскому федеральному округу, назначенной на 25 июля 2013 года в г. Саратове, и о
необходимости выдвижения делегатов для участия в ней.

В качестве делегата от саморегулируемой организации НП «Строители Урала» Петрова Т.А.
предложила направить с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Конференции
генерального директора Партнерства Терентьева В.А.
РЕШИЛИ:

Направить от саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители
Урала» для участия в окружной конференции членов Национального объединения саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому
федеральному округу, назначенной на 25 июля 2013 года в г. Саратове генерального директора
Терентьева Виктора Алексеевича (паспорт 57 01 592290, выдан 14.08.2001 г. УВД Свердловского
района г. Перми) с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Конференции.

Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который информировал Совет о том, что на основании поступивших заявлений о

добровольном выходе из членов Партнерства в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации прекращено членство в саморегулируемой
организации Некоммерческом партнерстве «Строители Урала» и действие Свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующих юридических лиц:

№

Дата прекращения
членства и действия

Свидетельства о
допуске

Полное наименование ИНН

№
Свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1. 27.06.2013 г. Общество с ограниченной
ответственностью «Вариант»

5917236493 10590652-00
09.12.2010 г.

2. 01.07.2013 г. Общество с ограниченной
ответственностью

«Зауралэлектрострой»

4501155235 12450168-02
05.09.2012 г.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП «Строители

Урала» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов
Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 200 000 (двести
тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч) рублей и планирующих
осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000
(шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Строительство и ремонт»

5904242651 13590669-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Лессервис»

5943040698 13590059-03

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.В. Турицына

2